
 

                                                      

                                                           

             

   

st
ra

n
a 
1

 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 

 

podle ustanovení § 2991 ve spojení s ustanovením § 1746  

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 

Lidová konzervatoř a Múzická škola, příspěvková organizace 

IČ 00850021 

sídlem Wattova 430/5, 702 00 Ostrava 

 

zastoupená Mgr. Miloslavou Soukupovou, ředitelkou organizace 

 

(dále jako „objednatel“) 

 

a 

 

název:   ALZA. cz, a.s. 

IČO:    27082440 

Sídlo:    Jankovcova 1522/53, Praha 7 – Holešovice 

 

Zastoupená Mgr. Františkem Nadymáčkem 

 

(dále jako „zhotovitel“) 

 

 

(objednatel a zhotovitel dále také společně jako "smluvní strany" a každý samostatně jako 

"smluvní strana") 

 

 

uzavírají podle ustanovení § 2991 ve spojení s ustanovením § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení 

(dále jako „dohoda“): 

 

 

I. 

Smluvní strany mezi sebou uzavřeli smlouvu o provedení díla ze dne 11. 12. 2021, jejímž 

předmětem bylo provedení díla v podobě výpočetní techniky (dále jako „smlouva o dílo“). 

Podrobněji viz smlouva o dílo, která jako příloha tvoří nedílnou součást této dohody. 

 



 

                                                      

                                                           

             

   

st
ra

n
a 
2

 

II. 

Objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v platném znění. 

 

V návaznosti na to měla být smlouva o dílo dle ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, zveřejněna v registru smluv. K této 

skutečnosti bohužel nedošlo. 

 

V návaznosti na to je třeba smlouvu o dílo dle ustanovení § 5 odst. 5, ustanovení § 6 odst. 1 a 

ustanovením § 7 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, 

považovat za zrušenou. 

 

III. 

Smluvní strany touto dohodou vypořádávají vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze 

zrušené smlouvy o dílo, respektive z podle ní fakticky zhotovitelem provedeného díla a 

objednatelem provedené úhrady ceny díla. 

 

Fakticky provedené dílo je třeba právně považovat za bezdůvodné obohacení objednatele (v 

rozsahu hodnoty díla) dle ustanovení § 2991 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění, (dále jako „bezdůvodné obohacení 1“). 

 

Fakticky uhrazenou cenu díla je třeba taktéž právně považovat za bezdůvodné obohacení 

objednatele (v rozsahu výše úhrady) dle ustanovení § 2991 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, (dále jako „bezdůvodné obohacení 2“). 

 

Smluvní strany prohlašují, že hodnotu fakticky zhotovitelem provedeného díla v podobě 

bezdůvodného obohacení 1 a hodnotu fakticky objednatelem provedené úhrady ceny díla v 

podobě bezdůvodného obohacení 2 považují za shodné. To vyplývá mimo jiné i ze smlouvy o 

dílo, která za provedení daného díla stanovila danou cenu díla. 

 

Smluvní strany tímto v souladu s ustanovením § 1982 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, dohodou započítávají pohledávku v podobě bezdůvodného 

obohacení 1 proti pohledávce v podobě bezdůvodného obohacení 2. 

 

V souladu s ustanovením § 1982 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění, se obě pohledávky, tj. bezdůvodné obohacení 1 a bezdůvodné obohacení 2, ruší. 

 

 

 



 

                                                      

                                                           

             

   

st
ra

n
a 
3

 

IV. 

V případě, že kterékoli ustanovení této dohody je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo 

nevykonatelným, potom neplatnost, neúčinnost či nevykonatelnost takového ustanovení nemá 

a nebude mít vliv na platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této dohody.  

 

Tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, 

 

Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a je závazná 

i pro právní nástupce smluvních stran. 

 

Smluvní strany prohlašují, každá samostatně, že jsou oprávněny tuto dohodu uzavřít a plnit, a 

jsou si vědomy skutečností z jejího uzavření vyplývajících, na důkaz čehož připojují smluvní 

strany, resp. osoby za ně jednající své podpisy. 

 

 

V ..................... dne ...................... 

 

 

 

 

 

 

................................................   ................................................ 

objednatel       Mgr. František Nadymáček 

                                                                                       ApF Division Director 

 

Příloha: 

- smlouva o dílo (zrušená) 



jalza -cz 451486079Objednávka

Číslo dokladu: 451486079

Prodávající:

Alza.cz a.s.

E-mail: obchod@alza.cz
Internet: www.alza.cz
Telefon: +420225340111
Zapsána v OR u MS v Praze, oddíl B, vložka 8573.

Datum vystavení:

Kupující:

Lidová konzervatoř a Múzická škola, p. o.
Wattova 430/5
70200 Ostrava - Přívoz

Robert Tovarňanský

Wattova 5/430
70200 Ostrava Přívoz
+420603290317
IČ: 00850021 DIČ:

11.12.2021

Platební údaje: Obchodní údaje:

Doprava:
Objednávky:

Způsob úhrady:
Datum splatnosti:
Variabilní symbol:

Bankovní účet:

Proforma - DPD
15.12.2021
451486079

ČSOB: 188505042/0300
Raiffeisenbank: 1265098001 /5500
Komerční banka a.s.: 35-3355550267/0100
Česká spořitelna a.s.: 2171532/0800

Kód Popis Ks Cena ks bez DPH DPH DPH % Cena Záruka
ADC153j0b
1

Notebook Dell Inspiron 15 (3501) Black 6 11 148,76 66 892,56 14 047,44 21 80 940,00 12 DL

JS265e8 Brašna na notebook Trust Atlanta Laptop
Bag 15.6" Eco, Zlevněno k (ADC153j0b1)

6 362,81 2 176,86 457,14 21 2 634,00 24 AL

SL190q Nehmotný produkt Doprava - Doručeni na
adresu

1 81,82 81,82 17,18 21 99,00 AL

BEZE06000 Nehmotný produkt + ZDARMA Elektronická
licence Bezstarostnýservis Dell

6 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0 DL

SL061a Nehmotný produkt Výměna nevhodného 6 0,00 0,00 0,00 0 0,00 PZ
__________dárku za poukaz do 31.1 .2022 (ADC153j0b1) _____________________________________________________________

Celkem: 69 151,24 14 521,76 83 673,00 Kč
Tento doklad nemá náležitosti daňového dokladu. Vyčísleni DPH je pouze informativní.

Platnost nabídky je po dobu tří dnů, nebo do vyprodání zásob.
Doporučujeme zboží překontrolovat ihned po převzetí, pozdější připomínky ke stavu předávaného zboží mohou být zamítnuty. Kupující
nabude vlastnického práva ke zboží až po úplném zaplacení kupní ceny. V ceně zboží je zahrnut recyklační poplatek a autorské odměny v
zákonné výši. Více informací o podmínkách záruky naleznete ve Všeobecných obchodních podmínkách a Reklamačním řádu na
www.alza.cz.

Strana 1 z 1 Tisk: PDFGen 1 .30 1 2/23/202 1 1 1 :30:24 AM


